
I N F O R M A C J A

W związku z rozpoczynającym się od dnia 1 września 2007 r. nowym okresem zasiłkowym,
Dział Świadczeń Rodzinnych Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej informuje, że wnioski na kolejny
okres zasiłkowy wraz z wymaganymi dokumentami można  składać już w lipcu.

W celu zachowania ciągłości zasiłków wskazane jest składanie wniosków wraz z dokumentacją już w
lipcu 2007 r. Osoby, które złożą wnioski w sierpniu i wrześniu 2007 r. będą miały wypłacone zasiłki w
październiku z wyrównaniem za wrzesień.

Wnioski należy złożyć osobiście –   od poniedziałku do czwartku w godz. 7:30-15:30 , a w
środy w godz. 7:30 - 17:00 w sekretariacie Ośrodka.
Wnioski niewypełnione (dotyczy to również załączników), niekompletne, z brakującymi kserokopiami
dokumentów nie będą przyjmowane.
UWAGA! Kserokopie wymaganych dokumentów należy wykonać we własnym zakresie, (możliwość
wykonania kserokopii w Gminnym Centrum Informacji, mieszczącym się tym samym budynku). Osoby
pobierające inne świadczenia: świadczenie pielęgnacyjne czy zaliczkę alimentacyjną, winny również do
tych wniosków dołączyć komplet kserokopii.

 
Dokumenty niezbędne do złożenia wniosku o zasiłek rodzinny:

1) Kserokopia dowodu osobistego (oryginał do wglądu);
 przy zmianie nazwiska – kserokopia aktu małżeństwa (oryginał do wglądu);
 w przypadku zameldowania na stałe w innej gminie – dokument potwierdzający tymczasowe

zameldowanie lub potwierdzenie zamieszkania w miejscu pobytu oraz zaświadczenie z tamtego
ośrodka pomocy o nieubieganiu się o świadczenia rodzinne.

2) Kserokopia aktów urodzenia dzieci (oryginały do wglądu).

3) Zaświadczenia  z  Urzędu  Skarbowego  o  dochodach  (lub  ich  braku)  za  rok  2006  rodziców  lub
opiekunów dziecka i dorosłych członków rodziny do 25 roku życia (wszystkie dzieci, które ukończyły
18 lat, bez względu na to czy kontynuują naukę w szkole, czy nie).

4) Dzieci, które pobierają stypendia – PIT 8-S bądź oświadczenie o wysokości pobranego stypendium
(dochód nieopodatkowany).

5) Zaświadczenie  ze  szkoły  dzieci  dojeżdżających  do  szkoły  ponadgimnazjalnej  poza  miejscem
zamieszkania, które ukończyły 16 rok życia (do 15 września). W przypadku ubiegania się o dodatek
z  tyt.  zamieszkiwania  ucznia  w  miejscowości,  w  której  znajduje  się  szkoła  (dotyczy  szkoły
ponadgimnazjalnej, a w przypadku dziecka niepełnosprawnego szkoły podstawowej lub gimnazjum)
należy przedłożyć:
 dokument potwierdzający tymczasowe zameldowanie ucznia w internacie, bursie itp,
 lub  oświadczenie  osoby  wynajmującej   stancję  wraz  z  dokumentem  potwierdzającym

tymczasowe zameldowanie,
UWAGA: jeżeli koszt dojazdu dziecka pokrywa samorząd gminy – dodatek ten nie przysługuje.

6) Zaświadczenie w Urzędu Pracy (dla osób zarejestrowanych w PUP).

7) Zaświadczenie  z  Urzędu  Gminy  o  powierzchni  gospodarstwa  rolnego  (lub  dzierżawy)  w  ha
przeliczeniowych.

8) Dla  osób  chcących  otrzymać  zasiłek  na  konto  bankowe  –  potwierdzenie  z  banku  o  numerze
rachunku (górna część wyciągu lub kopia umowy).

9) Dla  osób  starających  się  o  dodatek  do  zasiłku  rodzinnego  z  tytułu  korzystania  z  urlopu
wychowawczego:

 zaświadczenie od pracodawcy zawierające informacje o:
 dacie początku zatrudniania w zakładzie,
 okresie na jaki zawarta została umowa,
 na jakie dziecko został przyznany urlop wychowawczy,
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 na jaki okres został przyznany urlop wychowawczy,
 że zakład pracy nie jest w stanie likwidacji,
 czy pracownik nie jest w okresie wypowiedzenia,
 czy pracownik jest zgłoszony do ubezpieczeń społecznych,

 zaświadczenie z ZUS potwierdzające zgłoszenie do ubezpieczenia emerytalno-rentowego przez
pracodawcę.

10)W przypadku  ubiegania  się  o  dodatek  z  tyt.  kształcenia  i  rehabilitacji,  zasiłek  pielęgnacyjny  i
świadczenie pielęgnacyjne – kserokopia orzeczenia o niepełnosprawności (oryginał do wglądu).

11)Inne dokumenty istotne dla sprawy:
 prawomocny  wyrok  o  rozwodzie  lub  separacji,  wyrok  zasądzający  alimenty,  akt  zgonu

współmałżonka,  decyzja o rencie socjalnej,  emeryturze, postanowienie sądu o umieszczeniu
dziecka w rodzinie zastępczej lub ustanowieniu opieki prawnej,

 zaświadczenie od komornika o wysokości otrzymanych w 2006 r. alimentów lub potwierdzenie
wpłat dokonywanych bezpośrednio przez zobowiązanego do alimentacji rodzica.

12)Osoby ubiegające się o dodatek z tytułu samotnego wychowania dziecka otrzymają go tylko w
przypadku gdy:
 jedno lub dwoje rodziców nie żyje (należy przedłożyć kserokopię aktu zgonu rodzica),
 ojciec jest nieznany (należy dostarczyć kserokopię odpisu zupełnego aktu urodzenia dziecka).

Dokumenty niezbędne do złożenia wniosku o zaliczkę alimentacyjną :

W przypadku ubiegania się o zaliczkę alimentacyjną, wniosek wraz z kompletem dokumentów takich
jak do zasiłku rodzinnego, należy złożyć za pośrednictwem komornika.

Do wniosku należy dołączyć:
 kserokopię dochodów za 2006 r.,
 oświadczenia  o  dochodach  nieopodatkowanych  i  działalności  gospodarczej  (załącznik  we

wniosku),
 w przypadku dziecka pełnoletniego – osoba pełnoletnia składa wniosek na siebie,
 kserokopię zaświadczenia ze szkół.

UWAGA!
W przypadku każdej zmiany mającej  wpływ na prawo do zasiłku  rodzinnego, zmieniającej  dochód
rodziny (przychód i utrata dochodu) należy niezwłocznie powiadomić GOPS i potwierdzić odpowiednimi
dokumentami.

 podjęcie  przez  osobę  bezrobotną,  zakończenie  urlopu  wychowawczego  i  podjęcie  pracy,
korzystanie z urlopu macierzyńskiego w trakcie urlopu wychowawczego – zaświadczenie z zakł.
pracy: dochód brutto i netto za pierwszy pełny przepracowany miesiąc, rozpoczęcie działalności
gospodarczej – oświadczenie; uzyskanie części lub całości zasądzonych świadczeń aliment. –
potw. komornika lub przekazy; uzyskanie emerytury, renty rodzinnej lub socjalnej – decyzja
ZUS;  otrzymanie  stypendium  przez  ucznia  –  decyzja  lub  PIT;  rezygnacja  nauki  w  szkole,
zawarcie związku małżeńskiego przez dziecko uprawnione do zasiłku,

 w przypadku utraty dochodu (utrata pracy – świadectwo pracy i zaświadczenie z Urzędu Gminy;
utrata renty – decyzja ZUS; uzyskanie prawa do urlopu wychowawczego – zaświadczenie z
Urzędu Pracy,

Wnioskodawcy zobowiązani są do odbioru decyzji. W przypadku nieodebrania decyzji,
nie będą realizowane wypłaty zasiłków.
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